risque sui dignitate careat, rcamque se divino

"judicio existere de perpetrata iniquitate cognbscat,
et a sacraiissimo Corpore et sanguirie Dei et Doffiiiii

Redemptoris nostri Jesu Cfaristi aliena fiat, atque in
extremo examine districtse ultioni subjaceat. Cun-
ctis autem cidem loco justa seryantifaus, sit pax
Domini nostri Jesu Christi, quatenus et hic fructum
bonae actionis recipiant, et apud districlum judi-
cem praemia aelernaepacis inveniant. Amen.

Ego Paschalis catfaolicseEcclesiae episcopus.
Datum Laterani per manum Joannis sanctae Ro-

manse Ecclesise diaconi cardinalis, vm Kaleridas
Maii, indictione xm, Incarnationis Dominica.anno

1105, pontificatus quoque domni Paschalis II pa-
psesexto.

C CLV-

Privilegium pro parthenone Fontis Ebraldi.

(Anno 1106, April. 25.)
[Gall. Chrisl. vet. edit., IV, 410.]

PASCIIALISepiscopus, servus servorum Dei, uni-
versis per Aquitaniam lidelibus, salutem et apostoli -
cara benedictionem.

Religiosis desideriis dignum est facilem prsebere
consensum, ut fidelis devotio celerem sortiatur effe-
ctum. Venerabilis siquidem frater noster Petrus
Pictaviensis episcopus audientise nostrae suggessit,
Robertum presbyterum, magnse religionis viruin,
inter csetcra religionis studia quibus indesinenter

insistit, non parvam sanctimonialium concionem ad
divinum servitium congregasse, in loco qui dicitur

D Fons Evrardi. Rogavit eliam Charitatem hpstram, ut
eamdem sanctimonialiuin congregationem, et locum

ipsum apostolicaeauctoritatis privilegio muniremus.

Igilur per decreti praesenlispaginam statuimiis ut iderii

locus,et ineo permanens congregatio,seriiper sub apo-
stolicae sedis protectione servetur. ltaque tam ipsis
quam earum posteris in eadem religione viventibus,
ea omnia confirmamus, quaea proceribus vestrarum

partium ad earum guberriationem collata cognPVi-
mus : videlicet fundum Raireigium, Fontem Bulda-

rium, Logias, Silvam S. Hermetis, Podiam. Prae-
terea quaecunque bona, quascunque possessiones,
vei concessione pontificum, vel liberalitate princi-
pum, vel oblatione fidelium, aut in pvaesentiarum
possidcnl, aut eas in futuruni pbssidere coritigerit,
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ura ipsis, quam ipsarum posleris firma semper et
illibala permaneant. Nemini vero facultas sit Eccle-

siam ipsam temere perturfaare,aut quaecunque ipsius

sint, yel fuerint quibuslibet occasionibus auferre,
minuere, temerariis vexalionibus faligare, sed

omriia integra conserventur, eorum, pro quorum
sustentatione et gubernatione concessa sunt, usibus

omnimodis profutura, salva Pictaviensis episcopi
reverentia. Yos eliara universos ad salutem anima-

rum vestrarum commonefacimus, et rogamus ut lo-
cum ipsum faeatseMariseDei genilricis jam insigncm
vocabulo, et efficaciter lueri, et refaus vestris ditare
curtiis. Quicunque vero domum ipsam, et in ea
Domino servientes fovere, suisque refaus faono-

rare curaverit, omnipotentis Dei Domini Jesu ,
Christi etejus genitricis gratiam, et peccatorum ve-

Tiiamcoiisequatur. Si quis autem, quod absit! huic

nostro decreto contraire tentaverit, sancli Spiritus

judicio, et sedis apostplksel animadversione multe-

lur, nisi praesumptipnem suam digna satisfactione
correxerit,

Datum Laterani per nianum Joannis sanctse Ro-

"hia.iaeEcelesiaediaconi cardinalis, ac bibliothecarii,
vii Kal. Maii, indict. xm, Incarnat. Dominicaeanno

1106, pontificalus quoque domni Paschalis II papse
anno vi.

CLVI.

ilonasterii S. Michaelis(dimc. Virdunensis)protectio-
nem suscipil possessionesqueconfirmat.

(Anno 1105, April. 30.)
'

[DOMCALMET,Hist. de Lorraine, I, Pr., p. 521.]
PASCHALISepiscopus, servus servorum Dei, ODEL-

r.ico abbati venerabilis monasterii Sancti Michaelis,

vjuod super fluvium Marsupii in Virdunensi paro-
chia situm est, ejusque successoribus regulariter
substituendis in perpetuum.

Passionum suarum consortes beatus Paulus apo-
stolus, sicut socii passionum sunt, sic sperat futuros

et consolationis. Quia igitur in Romanae Ecclesiae

passionibus multa vos pro fide catholica passos

agnovimus, ejus etiam consolationis optamus vos
habeve consorliuni. Per praesenlis igitur privilegii
paginam vobis, veslrisque successoribus apostolicae
tuitionis munimen impendimus, ct univevsa veslro I

monasterio vel YVolfaudiducis, vel aliorum princi-

pum siveregum donationihus, vel episcoporum con-

ressionihus, vel aliorum fidelium oblationifaus, vel

aliis justis modis pertinentia confirmamus : videlicet

ipsam villam Sancti Michaelis, Widinis villam, Vo-

donis villani, Marsupiarn, Mononis villam, Calvonis

curtem; portionem in villa quoevocalur Ervia; vil-
lam quaedicitur Cula; Rofridi curtem; portioriem
invilla quaedicilur Bannonis curtis cum ecelesia.

Villam Fraxinum cum ecclesia. Yilla.ni quse dicitur

Trunio, cum ecclesia et altari; villam quae dicitur

Buxcrias, cum ecclesia; villam qusedicitur Crux,
cum ecclesia; domnum Remigium cum ecclesia. In

suburbio Yirdunensi ecclesiam, cum altari, et alodio

A septem mansorum. Yillam quse dicitur Lederna. In

Eppone curte porlionem unam.

Villam quse dicitur Ulmus, etinpopulo vocatur
Coria. Villonis villam. Villam Cussiriacum. Villam

Condatum, cum ecclesia et decimis. In Yico el Mar-
sallo inionem ad sal faciendum, cum manso, ct

servo, et casa. Yillam quaedicitur Bethelani mons.

Quartam partem de ville cum ecclesia et dccimis,
tam majorum quam minorum. Ansoldi villam.;

Tfaiegisili villam. Longum monlem, Moricum cur-

tem, cum ecclesia el decimis, tam roajorum quam
mmorum. Villam Saponaviam. Ecclesiam vctustie

villae, cum decimis lam majovum quam minorum.
Ecclesiam Acciacae villse, cum decimis tam majo-
rum quam minorura. Duas ecclesias in Thyriaco," cum decimis tam majorum quam niinorum, et con-
suetudine libertalis suse. Ecclesiam Sancti Balsami,
cum dccimis tam majoruro quam minorum. Yermari

curlem, cum ecclesia et decimis tam majorum quam
minorum. Villara Viletta; Baidrici raonlem, cum
ecclesia et decimis. Lusani curtem; Frisci villam ;
Novam villam; villam Martionis, et Boveiam, cum
ecclesiis et decimis. Villam Corridum. Sanclum Hj'-
larium rivum, cum ecelesia et decimis. Robaldi

curtem, cum ecclesia et decimis. Hermari curtcm.
Ecclesiam Dagonis villse, cum decimis. Ecclcsiam

villse, cum seplem mansis. Medietatem Sechanis
villse.Apud Nanceyaeum portionem quamdam. Apud
Salemanniam alodium. Apud Sarnacum porlio-

p nem quamdam. Apud Ruvienc portionem quam-
dam.

Apud Saponariara , ecclesiam cum moiendino,
lerris cultis e"tincultis. Ecclesiam cum altari et deci-
mis apud Barri villam, et culturam pro Hugone co-
mite datam, et hospitale, cum ecciesia et appenditiis.
Waheri curtem, cum ecclesia et decimis. Yedani

villam, cum ecclesia et decimis. Mauri villam, cum

ecclesia et appenditiis. Porlionem Mariaci, cum ec-
clesia et decimis. Yillam Toralias. Bodelini curtem.

Longam aquam. Vodelinam villam. Villam Vallis,
cum ecclesia. Ecclesiam Alieri. Ecclesiam in Man-

nes, cum appenditiis. Portionem in Gyronis villa.

Portionem iu \'erthisiaco. Alodium in Framea villa,
cum servis et ancillis, lerris cultis et incultis. Por-

D tionem in Mererinia. Porlionem in Gereya. Portio-

nem in Ponto; cellam quse vocatur Harei villa, cum

possessionibus ad eam pertinentibus, quae sunt Pe-

riacus, Holtranni curlis. Porlio Lifagi. Portio Vre-

hcri curtis. Frisvilla. In Cussiaco alodium, cum

servis et ancillis. In Parniaco alodium, cum appen-
ditiis. Villa Braconis curtis. In Baineolo alodium,
cum servis et ancillis.

Item confirmamus vofais cellam quae vocatur

Rooldi curtis, cum appenditiis. Cellam quse vocatur

Merodorum, cum appenditiis suis. Cellam quae di-

citur Asmingia, cum appenditiis suis. Haectam li-

bera est, ut nec episcopo vel archidiacono aliquam
habeal subjectionem. Item cellam quaedicitur Yelus

monasterium. Hujus pessessiones sunt hse : Bucco-
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nis villa cum appenditiis. Curezele, cum ccclesia et l

appendiliis. Morlensis curtis cum ecclesia. Ecclesia

Floriacensis. Apud Yertyhernei curtem ecclesia cum

decimis lam majorum quam minorum. Brunonis

Maslinus, cum appendiliis. Ecclesia Maslini. Eecle-

sia apud Ligmefs, cum appenditiis. Tulio aiodium

in vineis, pratis et mansis. Alodium apud Palladii

mansum. Tres partes in ecclesia apud Heiesin. Mc-

dielas ecclesise apud Roseriam. Lusanivilers cum

appenditiis. Alodium cum fonle apud domnum Pe-

trum. Warneri villa cum appenditiis. Alodium in

Bannonis curte. Mononis cuftis cum appenditiis.
Quarta pars ecclesiseapud Beiiei villam, cum appen-
diliis. Ecclesia apud Acuti curtem, cum niansis,
servis et ancillis, et ajipenditiis. Ecclesia apud Ju-

niolas, cum appenditiis. Duo molendina apud Ram-

berli curtem, cum septem mansis. Ecclesia de Thail,
etim appenditiis. Ecclesia apud Rarafaert. Masnio-

lus cum decem mansis. Molendinum in Yirdunensi

vado, cum mansis et pratis. Uiius mansus apnd Ti-

liaeum.

Apud Hunonis villam mansus unus. Apud Maferez

servi el ancillse, cum terris cultis et incultis, et mo-

lendino. Apud Amarum vicinum mansus et dimi-

dius. Apud sanclum Balsamuin septem mansi, cum

banno, et molendinum. 'Apud unum vicinum tres

aaiisi. Sub Prisneio una vinea. Apud Asmantiaro

duo mansi cum vinea. Apud Pompanium duo mari-

si, cum vineis. Apud Venderiam vinea, cum lerris.

Apud S. Ragueri.odam yinea una. Apud Grossum .

robur pvatum et molendinum. Apud Theoldi curtem

pratum unum. Apud Samboldi monlem sevviet an-

eiiloa, cum terv.is cultis et inculiis. Apud Pavvara

coriam servi et ancillee, cum terris cultis et iii-

cullis. Apud Pischunmes servi et ancillse, cum ap-

penditiis. Apud Haum quidquid pertinet illic.

Item confirmamus vobis cellam Salonam, cujus

possessiones sunt hae : villa quse dicitur Letrau ;
Fezzonis curtis; Eligesindis villa; Afaoniscuvtis ;

Roirians; Almeri curtis; Yunzonis curlis; Vivi cur-

tis; septem mansi Malodis curtis; Mori curlis cum

ecclesia; Curcellae cura ajipenditiis, et ecclesia;
mercatum Diosmis; triginta mansi inter Aliacy;
Malesei viliam; alodium in vico, cum palellis, ses-

sioriifauset inioufbus, et reliquis appenditiis. Q.uam T

nimirum Salonse cellam in solita coiieediruus liber-

tate persistere, ut sit expers omnis exactionis, nec

episcopus, nec episcopi ministri, vel synodum illic,
vel jiidicium, aut aliquam districtionem prsetef vo-

luntatem abbatis exerceatur.

Si qua prseter haec prsedia, si qua faonavel in

praeseiiliarum afaeodem S. Micfaaelisccenobio legi-
lime possidenlur, vel in futurum largiente Domino

juste atque cauonke faaberi ppssiderique conligeril;

vobis.vestrisque successorifaus, in eadem religione
viventibus, quieta semper et integra conserventur.

Decernimus ergo ut nulli omnino hominum Iiceat

idem ecenobium lemere perturbare aut ejus pesses-
siones auferre, vel ablalas felinere, vel tcmerariis

A vexationibus fatigare; sed omnia integra cpnser-

ventur, eprum pro quorum sustentatione et guberr
natione concessa sunt, usibus omnimodis profutura.
Obeunte te nune ejus lociafabale, vel tuorum qup-
libet successorum, nullus ibi qualifaet subreptionis
astutia seu violentia prseponatur, nisi quem fratres

communi consensu, vel fratrum pars consiiii sanio-

ris, vel de suo, vel de alieno, si oportuerit, collegio,
secundum Dei timorem, et beati Behedicti regulam,

elegcrint.
Si qua igitur ecclesiastica ssecularisve persona

hanc nostrae constitutionis paginam sciens contra

cam temere venire tentaverit, secundo tertiove com-

monita, si non satisfactipne emendaverit congrua,

poteslatis honorisque sui dignitate careat, reamque
^ se divino judicio existere de perpetra.a iniquitate

cognoscal, et a sacratissimo cprpore et sanguine
Dei et Domini Redemptoris nostri Jesu Christi

aliena iiat, atque in exiremo examine distrietae

ultioni subjaceat. Cunctis autem eidem loco justa
servantibus sil pax Domini nostri Jesu Christi,

qeatenus ct hic fructum faonae actionis percipiant,
et apud districtum judicem prsemia aeternaepacis
iiaveniaiit.

Scriplumper manum Raynerii, scriniariiregionarii
et notarii sacri palatii.

Ego Pascbalis calholicse Ecciesise episcopas sub-

scripsi.
Datum Laterani per manum JOannis sacrse Ro-

manse Ecclesiae diaconi cardinalis et faifaliothecarii,
ii Kal. Maii, indict. xm, Incarnalione Domiiiicoe

anno 1106 [1105],poiitifieatus qubque domhiPascha-

lis II papaevi.

CLVH.

Confirmal antiquam sedh Ovelensis exemptionem.

(Anno 1105, Sejit. 5.0.)

[FLOREZ,Espaha sagrada, XXXVIII, 540.]
PASCDALISepiscopus, servus servoruni Dei, vene-

rafaili fratriPELAGioOvetensi episcopo, ejusque suc-

cessovibus canonice subslituendis in perpetuum.
Ad sedem aposiolicam, quasi ad caput et malrem

omnium in gravioribus negotiis recurretidum eccle-

siastica sanxit auctorilas; ipsa enim maternae cha-

ritatis visceribus novit oppvessis sufavenire, et sic

D sua defendere, ut curet aliis etiam competentia jura
servare. Tuas igitur et Ecclesise tuae pveces, charis-

sime fvaler Pelagi Ovetensis episcope, defaita faeni-

gnitale suscipimus, ut lifaertatis jus antiquprum jaro

temporurii diuturnitate possessum eidem Ovetensi

Ecclesise conservamus, ipsa quippe cum inter csete-
ras Hispaniae civilales clara Ipcuplexque polluerit,
nulli unquam legitur subjacuisse metropoli. Hanc

itaque ipsius ingenuitatem juxta petiliones vestras

ratam, et integram, et ita stabilem perinanere de-

creti prsesentis assertione censemus, ut si quam
forle huic libertati contrariam institutionem apud

apostolicse sedis occupationes quaelibetpotuit extov-

sisse sufarectio [f. subreptio], nuH'umpef faane ei-

dem libertati prajudiciura ingeraturr Liberiatis
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enim bonum omnimoda legum provisione niunl.um ,

est,- ut nullis pateat occasionibus .pessunidaiidum.
Constituimus igitur ut juxta praedecessorum tuo-

ruiri, et tui ipsius insliluta, tui quoque deiride suc-

cessores, nulli unquam praeterRomanum metropoli-
tano __.bjeelisint,etomnesqui tibi in eadem sedesuc-

cessurisunt, per riianum Romani ponlificis tanquam

specialisRomansesedissuflragaiiei consecrentur. Prse-

tcrea niailsuro in perpetuum decreto sancimus, ut

quidqriid jiistehactenus suprafatoe Ovetensi Eccle-

siae testamentis regdibus oblatum est, quidquid

parochiarum legitima possessione possideve co-

gnoscitur, tibi tuisque legitirais successoribus fir-

munv semper integrumque servelur. Si quae sane

ecclesiastica saecularisve persona, hanc nostroe con-

Slitutionis paginam sciaris, contra eam temere ve- {
nire teri.taverit, secundo teriiove commonita, si non

satisfactione congrua emendaverit, potestalis hono-

risque sui dignilate careat, reanique se diyino judicio
consistere de'perpetrata'iniquifate cognoscat, et a

saeratissimo corpore ac sanguine Dei et Domini

Redemptoris fiostri Jesu Christi aliena fiat, atque in

extvenioexamine distrktae ultioni subjaceat. Cunctis

auiem eidem Ecclesiaejusta sevvautibus sit pax.Do-
mini oostri Jesu Cfaristi, qiiaieiius et hic fructiira

bonaeactionis pereipiant, ct apud districtum judieem

prsemia aeternsepacis iiiveniant. Amen.

Ego Paschalis catholicae Ecclesiseepiscopus.
Dalum pei'manuniJoaniiis,saiictseRomaiiaeEccle-

siaediacorii cardinalis ac bibliolheearii, apud civita-
tem Castellanam, n Kalend. Octobris, Incarnationis ^

Dominicse anno 1102, poutificatus autem dominici

[domhi] Paschalis secundi vn (45).

CLYIII.

Ad Belvacensemephcopum, de quadain lerra Sancti
Berlini, Hubertuisin dicta.

(AnnolIOS, Oct. 11.)
Colleciiondes cartulaires de France, Paris 1840, 4°,'

l. III, p. 251.]

PASCUALISepiscopus, servus servovum Dei, vene-

rabili WALONI,Belvacensi episcopo, salutem et apo-
slolicam benedktionem.

Justitiam a te diiigi multis jam experimentis didi-

cimus,idcirco quod justitise est strenuitati tuaecou-

fidenter indicimus. In praesentia siquidem tua et I1

aliorum coepiscoporum, filius noster Sancti Bertini

abbas Lambertus possessionem quamdam, quseHu-

bertuisin dicltur, irr villa Bury, monasterio suo ra-

tionabiliter vindicasse signifieavit, quam Hugo qui-
dam de Buri, auxilio Fulconis, filii Efaali, violenter.

tenet; unde etiam a legato nostro Coelestino, Pri-

neslino episcopo, ,in Remensi concilio excommu-

nicatus asscritur. Tuani igitur experientiam mone-

mus et praecipimus, ut, sicuttibi nota est, juslitiam
monasterio exsequaris. Nec solum excommunica-

tionem, quse in Hugonem illum et fautores ejus di-

ctata est, teneas, sed in tota villa Bury et in tota

(43) Signa chronologica surrt vitiata. J..FFE.

PATUOL.CLXIII.

I A terra Fiilconis officia divina prohiheas donec mo

nasterio satisfaciant. .;••

Data Ferentini, quintb Idus Octofaris.

CLIX.

Ad Didacum episcopum Compostelianum.— De tiii-
'' trh habendh. ' ~ "

1 (Anno 1105, Oct. 24.)
:" '

[FLpREZ,i-spa}iasajrr. XX, 95.]
1 .P. episcopus, servus servorum Dei, venerafaill

fvatriD. Compostellano episcopo, dilectis filiis Coffi-
1 postellanae Ecclesiae cauoriicis, salutem et apostp-

licani benedictionem.

Pelilionem vestrara quam nobis per filium no-
J strum G, vestrae Ecclesise archidiaeoriuvn sugges-

sistis, paterna benignitate suscepiirius. Id enim tan-
" B quam ffiagis propvium Romana sempor Ecclesia ha -

' buit, ut dignilatum suarum gratias aliis Eccleslis

tariquam mater filiis impertivet. Prsesentium igitiir
• litterarum vobis assertione concedimus, utlri soleiri •

1 nibus diefausmajores Ecclesise vestrae persOnaeintfa
' ecclesiam mitris gemmalis capita contegantur, in
1 speciem videlicet presbyterorum. ^eu diaconorusi
1 sedis apostolicae cardinalium. Yestra igitur intererit

circa sanctam sedem aposlolicam gratos semp&r
1 existere, ut sive in capite, sive in membris Com-
1 postellanae Ecclesise gratiam supev gratiam contu-

lisse,, merito semper lanquam in bonis filiis mater

Ecclesia Romana congaudeat.
Datum Laterahi, nono Kal. Noverobris.

c
CLX.

Ad G[undhalvuni\ ephcopum Miriduniensem. — Si-

friifical
se cognovisse archipresbyleratus Bisancos,

'rasancos, Salagia, juris esse EcclesimGompostel-
lanas. Quos ne amplius vindicet prwcipit , -

(Anno 1105, Oct. 25.)

[FLOREZ,Espaha sagrada, XX, 78.]
F. episcopus, servus sorvorumDei.venerabili fra-

triG. Minduniensi episcopo, salutem et apostolicam
beiiedictionem,

Sicut ex confratris nostri Bnrgensis ejiiseopi, cui

negotium commiseramus, suggestione cognovimus,
et sicut venerabiliuni episcopovura Pelri Lucehsis,

Alfonsi Tudensis, signilieatione percepimus, qui in

sodem negotio cum alio episcopalis oiiicii viro, cu-

jus litteras non accepiraus, meroo.rise suse testimo-.
^ nium perhifauerunl archipresbytefatus illos de qui-

bus coram nobis qusestio acta fuerat, Bisancos ,

Trasancos, Salagia, in communi tractatu constitit

ad jus Compostellana. Ecclesise pertinere, quippe

quae.ab Iriensiseu Compostellar.o episcopo ad pvse-
. sidium fuevant Mindunieiisis episcopi distvibuti :

eapvopter dileetioni tuse prsecipimus ut eosdem af-

chipresbyteratus, qui equidem ad Composteliana.

Ecclesioejris ita pertinere noscuntur, quietos et in-

tegros in ejusdem Ecclesisejure deincejis permanere

permittas, alioquin justitise obsistenles justitise fva-

meam efficacius scntiatis.

Datum Laterani, vm Kal. Novemfaris. •

6
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CLXI.
'

A
Monaslerii Tuteleinh bona et privitegia confihnai.

(Anno 1105, Oct. 51.)

[BAI.UZ.,Hhloria TuleCensh,p, 449.]
PASCIIALISepiscopus, servus servovum Dei, dilecto

filio GUILI.ELMOTiitelensi afafaaticjusque successo-

rifans regularitef substituendls in perpetuum.
Pise postulatio volunlalis effeclu defaetprosequente

complcri, qualenus et devOlionis sinceritas laiidafai-

liter enitescat et ulilitas posiulala Vires indufaitanter

assumat. Poslulavit siquiderii nos dilectio veslra

praedecessoris noslri Urfaani sancta. memorise se-

cundi slatula firmare el pcr ea Tulelensi ccenobio,
cui Deoauclore pisesides, assertionis nostrse niuui-

roeiita conferre. Per pvsesentisigiluv p.rivileglipagi-
nam aposlolka auctoritale statuimus ut qusecunque E

bbna, qusecunque possessiones ad idem monaslerium

legitiriiis fidelium cbllalionibus perlinere videnluv..

et quaecurique in futurum concessione ponlificum,

libevalilale priiicijnim, vcl oblaiione fidelium juste

alque canonice poterit adipisci, firma libi luisque